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Ansökan om bidrag till Litteraturens lördag 2026 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att   bevilja 75 000 kronor för delfinansiering av Litteraturens lördag år 2026. 

Sammanfattning 
Samfundet Bokvännerna arrangerar sedan nio år tillbaka Litteraturens lördag i 
Örebro. Arrangemanget är en av få möjligheter för länets författare att möta 
sina läsare och marknadsföra sina verk. Bokmässan fick under de inledande tre 
åren ekonomiskt stöd från regionen. De har också fått ett bidrag från Statens 
kulturråd varje år. Kulturrådet har nu flaggat för att de vill se fler bidragsgivare 
om de ska fortsätta stötta Litteraturens lördag och Samfundet Bokvännerna har 
därför vänt sig till Region Örebro län för att ansöka om stöd jämte ytterligare 
några potentiella bidragsgivare. Litteraturens lördag bedöms kunna stärka både 
litteraturen som konstform samt attraktionskraften i regionen och att Region 
Örebro län därför ska bidra med en engångssumma till Litteraturens lördag 
2026. 

Ärendebeskrivning 
Litteraturens dag är en bokmässa för blivande och etablerade författare med 
tonvikt på länsförfattare. Mässan är väl etablerade och marknadsförs med hjälp 
av trycksaker, sociala medier, webben och lokal media. Evenemanget rymmer 
ett sjuttiotal bokbord, ett trettiotal olika programpunkter på fem olika scener i 
Medborgarhuset i centrala Örebro. Ett åttiotal författare både från länet och 
nationellt verksamma deltar.  

Arrangörer av Litteraturens lördag är Samfundet Bokvännerna. Statens 
kulturråd vill inte längre vara ensamma bidragsgivare till evenemanget och 
Samfundet har därför en ambition att hitta bidragsgivare från flera håll, 
nämligen Region Örebro län, Örebro kommun, Svenska Akademien och 
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Statens kulturråd. Dessutom kan arrangören - Samfundet Bokvännerna - skjuta 
till en mindre andel medel själva. 

Bedömning 
Det bedöms att Litteraturens lördag i Örebro bidrar till att stärka den litterära 
kulturella infrastrukturen i hela Örebro län och synliggör litteratur och litterära 
upphovspersoner i länet med syfte att främja litteraturen som konstform.  

Marknadsföringen av regionen och synligheten som Litteraturens lördag ger 
innebär också en ökad möjlighet för besöksnäringen att locka nya besökare från 
andra delar av Örebro län och kringliggande platser. På så sätt kan en bokmässa 
i Örebro stärka både regionens attraktionskraft samt den kulturella utvecklingen 
vilket är centrala delar i den regionala utvecklingsstrategin för Örebro län. 

Region Örebro län vill understryka vikten av att Litteraturens lördag når ut brett 
med sin verksamhet och blir en angelägenhet för hela länet. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Litteraturens lördag har inga särskilda miljö-, barn- eller 
jämställdhetsperspektiv. Det är därför svårt att i nuläget förutse eventuella 
konsekvenser inom dessa områden. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet om delfinansiering av Litteraturens lördag finansieras inom 
kulturnämndens befintliga ram. 

Uppföljning 
Efter Litteraturens lördag redovisar sökanden resultatet inklusive aktiviteter, 
besökarantal och ekonomi till utvecklingsledare för litteratur på Region Örebro 
län. Utvecklingsledare redovisar därefter resultatet inför kulturnämnden. 

Beslutsunderlag 
- FöredragningsPM kulturnämnd 2026-03-24 Ansökan om bidrag till 

Litteraturens lördag 2026 
- Bilaga: Litteraturens lördag ansökan (PDF) 
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Katarina Strömgren Sandh  
Områdeschef Kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
Johanna Berglund, handläggare, Område Kultur och ideell sektor 
Katarina Strömgren Sandh, Områdeschef Kultur och ideell sektor 
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